
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
 

 
Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů  

Rady Kraje Vysočina č. 3/2016 konané dne 14. června 2016 
 
Přítomni: 

1. Daněk Antonín (předseda) 5. Drápela Lubomír 

2. Pavlíková Eliška  6. Milotová Danuše (místopředsedkyně)  

3. Vybíral Karel  7. Kalina Jaromír 

4. Studenec Zdeněk  8. Seidl Ladislav (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Daněk Pavel František 4. Dvořák Josef 

2. Fischerová Jana 5. Podhorská Věra 

3. Novák Rostislav 6. Kolář Milan 

 
Hosté: 

1. Kružíková Marie (členka rady kraje)  3. Novák Daniel (ředitel OG Vysočiny Jihlava) 

2. Remiáš Ondrej (ředitel Horáckého divadla Jihlava)  

 
 
Program jednání: 

1. Zahájení jednání, schválení programu a zápisu; 

2. Informace o Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě;  

3. Vyhodnocení divadelní sezony 2015-2016 v Horáckém divadle Jihlava a návrh 
dramaturgického plánu na sezonu 2016-2017 (OKPPCR); 

4. Zhodnocení ankety Zlatá jeřabina za rok 2015 (OKPPCR); 

5. Informace o dotačních titulech administrovaných odborem kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu pro rok 2016 (grantové programy Fondu Vysočiny, zásady ZK, pravidla 
RK); 

6. Příprava projektu Hrad Roštejn – zpřístupnění nových expozic (OKPPCR) 

7. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR) 

8. Diskuze, různé; 

9. Závěr.  

Prohlídka Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě. 

 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu a zápisu 
Antonín Daněk, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že komise není usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 6 hlasy 
schválen. Během jednání dojde k záměně bodů. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny 
připomínky. 
 
 



Číslo jednací: KUJI  50490/2016 SH Číslo stránky 2 

4. Zhodnocení ankety Zlatá jeřabina za rok 2015 
Ladislav Seidl informoval, že dne 15. 12. 2016 Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo vyhlášení 
12. ročníku ankety Zlatá jeřabina - Cena Kraje Vysočina za kulturní počin roku 2015. Anketa Zlatá 
jeřabina byla opět rozdělena do dvou kategorií: Kulturní aktivita (kulturní akce, hudební a divadelní 
festivaly, koncerty apod.) a Péče o kulturní dědictví (obnovy či oživení památek apod.). 
K nominování kulturních počinů vyzval odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
prostřednictvím webových stránek kraje, Zpravodaje, novin Kraje Vysočina, facebooku a stovek e-
mailových zpráv.  
Nominace do ankety probíhaly od 1. 1. 2016 do 31. 1. 2016. Na základě došlých nominačních 
návrhů byl odbornou pracovní skupinou sestaven seznam třiceti kulturních počinů z obou kategorií, 
který byl zveřejněn v tisku a na internetových stránkách Kraje Vysočina. 
Hlasování veřejnosti v anketě Zlatá jeřabina 2015 probíhalo od 1. 3. 2016 do 31. 3. 2016, a to jak 
elektronicky na internetových stránkách kraje, tak prostřednictvím originálních tištěných 
hlasovacích lístků uveřejněných v únorových novinách Kraje Vysočina. 
Do ankety bylo zasláno celkem 8 545 platných hlasů, z toho 3 900 hlasů v kategorii Kulturní 
aktivita a 4 645 hlasů v kategorii Péče o kulturní dědictví. Pozitivní vliv na počet hlasujících mělo 
jistě to, že mediálním partnerem byl letos poprvé portál Pro památky (v roce 2015 hlasovalo 7406 
lidí a v roce 2014 hlasovalo 7324 lidí). 
Prvním třem vítězným počinům v každé kategorii byl poskytnut finanční dar ve výši 30 000 Kč 
za 1. místo, 20 000 Kč za 2. místo a 10 000 Kč za 3. místo. Předání ocenění vítězům ankety se 
uskutečilo dne 6. 6. 2016 v prostorách zámku ve Světlé nad Sázavou společně s vyhlášením anket 
Skutek roku a Žena regionu.  
 
Vítězné projekty: 
Kategorie kulturní aktivita 
1. Folkové prázdniny (Neobyčejný multižánrový hudební festival s rozličnými dílnami pro aktivní 

i pasivní účastníky pořádá Městské kulturní středisko v Náměšti nad Oslavou). 
2. Noc na Karlštejně  (Známý muzikál v podání Divadelního souboru Karla Čapka Třešť a Skupiny 

historického šermu Hebrix, o.s., byl v roce 2015 ke zhlédnutí na hradě Roštejn). 
3. Trampský širák (Dvanáctý ročník festivalu folku, country a trampské hudby probíhal již tradičně 

na Hanesově mlýně u Štoků). 
 
Kategorie Péče o kulturní dědictví 
1. Osová Bítýška (Restaurování varhan v kostele sv. Jakuba Staršího). 
2. Náměšť nad Oslavou (Obnova terasy zámku se zimní zahradou). 
3. Žďár nad Sázavou (Obnova mobiliáře v kostele sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře). 
 
 
V průběhu jednání o tomto bodě se na zasedání dostavil Jaromír Kalina. 
 
 
5. Informace o dotačních titulech administrovaných odborem kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu pro rok 2016 (grantové programy Fondu Vysočiny, zásady ZK, 
pravidla RK) 

Ladislav Seidl, dle podkladových materiálů, seznámil přítomné s dotačními tituly na úseku 
OKPPCR: 

1) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina: 
 
Zásady pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek v Kraji Vysočina  
Zaměřené na podporu obnovy nemovitých a movitých kulturních památek v Kraji Vysočina. Dotace 
poskytována vlastníkům kulturních památek.  
Termín pro podání žádostí je od 15. 1. do 15. 2. příslušného kalendářního roku, alokace 13 mil. Kč. 
Termín pro podání žádostí byl od 15. 1. do 15. 2. 2016, alokace 13 mil. Kč, bylo doručeno 102 
žádostí s požadavkem 17 342 550 Kč, podpořeno 80 žádostí za 13 mil Kč. 
 



Číslo jednací: KUJI  50490/2016 SH Číslo stránky 3 

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování předprojektové 
dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji Vysočina  
Zaměřené na podporu zpracování předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek, 
zejména statické posudky, restaurátorské, stavebně historické, dendrochronologické, mykologické, 
archeologické a další průzkumy, nezbytné pro přípravu řádné projektové dokumentace. Dotace 
poskytována vlastníkům kulturních památek.  
Termín pro podání žádostí je od 1. 3. do 31. 3. příslušného kalendářního roku, alokace 500 tis. Kč.  
Termín pro podání žádostí byl od 1. do 31. 3. 2016, alokace 500 tis. Kč, bylo doručeno 37 žádostí 
s požadavkem na 800 808 Kč., podpořeno 23 žádostí za 500 000 Kč.  
 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací městům s památkami UNESCO 
v Kraji Vysočina 
Dotace poskytována městům s památkami UNESCO na území Kraje Vysočina.                             
Termín pro podání žádostí je od 1. do 29. 2. příslušného kalendářního roku, alokace max. 300 tis. 
Kč/město s památkou UNESCO. 
Termín pro podání žádostí byl od 1. do 29. 2. 2016, alokace max. 300 tis. Kč/město s památkou 
UNESCO, byly doručeny 3 žádosti na celkem 865 469 tis. Kč, všechny byly podpořeny. 
 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu společenských 
a kulturních aktivit obcí Kraje Vysočina souvisejících s oslavami či připomenutím významných 
výročí obcí 
Zaměřené na podporu a rozvoj kulturních tradic upevňujících historické povědomí a sounáležitost 
obyvatel s místem jejich bydliště. Žadatelem o dotaci může být pouze obec.  
Termín pro podání žádostí byl od 1. 1. 2016 do 15. 2. 2016, alokace 1 mil. Kč. Podáno bylo 61 
žádostí s celkovým finančním objemem požadavků na 1 722 653 Kč, podmínky splnilo 60 žádostí. 
Z důvodu překročení výše vymezených finančních prostředků bylo podpořeno pouze 45 žádostí 
v celkovém objemu 1 000 000 Kč. 
 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu turistických informačních 
center v kraji Vysočina  
Dotace poskytovaná turistickým informačním centrům na podporu zkvalitnění služeb.  
Termín pro podání žádostí byl od 1. 2.2016 do 15. 2. 2016, alokace je 1,5 mil. Kč. Podáno 36 
žádostí s požadavkem na 1 395 300 Kč, všechny byly podpořeny. 
 
 

2) Pravidla Rady Kraje Vysočina  
 
Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací v oblasti neprofesionálního umění  
Zaměřené na podporu neprofesionálního umění. Dotace poskytována pořadatelům krajských 
postupových a národních přehlídek v oblasti neprofesionálního umění a dále účinkujícím z Kraje 
Vysočina při jejich účasti na národní přehlídce v jiném kraji.  
Termín pro podání žádostí pro pořadatele postupových přehlídek byl do 31. 1. 2016 a pro 
účinkující při jejich účasti na národní přehlídce v jiném kraji nejlépe 30 dnů před účastí na národní 
přehlídce, a to do 30. 11. 2016. Alokace je 400 tis. Kč. Podáno 10 žádostí od pořadatelů 
s požadavkem na 360 tis. Kč, 1 žádost ve výši 30 tis. Kč byla pořadatelem zrušena. Od účastníků 
dosud podána 1 žádost s požadavkem na 5 740 Kč. 
 

3) Grantové programy Fondu Vysočiny v roce 2016 
 
Památkově chráněná území 2016  
je určen na podporu obnovy nepamátkových objektů na území památkových rezervací a zón. 
Celková alokace je 1,6 mil. Kč. 
Termín pro podání žádostí byl od 9. do 18. 3. 2016. Bylo podáno 24 žádostí s požadavkem 
1 938 648 Kč, podpořeno 20 za 1,6 mil. Kč. 
 
 



Číslo jednací: KUJI  50490/2016 SH Číslo stránky 4 

Regionální kultura 2016  
je určen na podporu kulturních akcí v oblasti neprofesionálního umění, akce se konají v období 
od 1. 7. 2016 do 30. 6. 2017, termín pro podávání žádostí od 30. 4. do 6. 5. 2016). 
Celková alokace je 1,8 mil. Kč. Podáno 65 žádostí s požadavkem 2 589 114 Kč, k podpoře 
navrženo 46 žádostí za 1 800 000 Kč. 
Edice Vysočiny 2016  
je určen na podporu edičních počinů s vazbou na kulturu a historii. Vyhlášení 10. 5. 2016. Termín 
pro podávání žádostí od 20. do 30. 6. 2016 
Celková alokace je 1,0 mil. Kč 
 
Lyžařské běžecké trasy 2016  
byl vyhlášen v květnu 2016 s termínem pro podávání žádostí od 13. 6. do 30. 6. 2016. Celková 
alokace je 1,0 mil. Kč. 
Cílem programu je podpořit úpravu stop lyžařských běžeckých tras na území Kraje Vysočina 
za účelem zkvalitnění podmínek pro běžecké lyžování, rozšířit nabídku cestovního ruchu pro 
aktivní trávení volného času a zvýšit tak atraktivitu Kraje Vysočina pro vyznavače zimních sportů. 
Cílem je dále vytvořit kvalitně značenou síť lyžařských běžeckých tras dle tradičního systému 
značení v ČR. 
 
Cyklodoprava a cykloturistika 2016 
Cílem grantového programu rozděleného do dvou podprogramů je podpora rozvoje doprovodné 
infrastruktury cestovního ruchu zaměřené na rozvoj cykloturistiky a podpora projektové přípravy 
a tím zvýšení absorpční kapacity v oblasti budování cyklistických stezek.  
Celková alokace je 1,5 mil. Kč. Vyhlášení výzvy proběhlo 2. 2. 2016, příjem žádostí 
ukončen 14. 3. 2016. Celkem bylo přijato 19 žádostí o podporu v souhrnné výši požadované 
podpory 1 654 tis. Kč, podpořeno bylo 17 žádostí využitím celé alokace grantového programu 
tj. 1,5 mil. Kč. 
 
Cyklodoprava a cykloturistika 2016 - II (předpokládaný termín vyhlášení září 2016) 
Cílem výzvy nového grantového programu připravovaného k vyhlášení v návaznosti na hlasování 
veřejnosti v aplikaci „Váš názor“ (informace o výsledku hlasování usnesení rady kraje 
č. 0839/17/2016/RK ze dne 17. 5. 2016) je podpora v oblasti cykloturistiky ve smyslu zkvalitňování 
sítě prioritně páteřních cyklotras s nadregionálním významem. Zkvalitněním sítě cyklotras se 
rozumí, údržby, opravy a rekonstrukce místních komunikací zejména IV. třídy a veřejně 
přístupných účelových komunikací, po kterých je vedena cykloturistická trasa značená KČT (DZ 
IS19, IS20, IS21). Jedná se o rozšíření oblastí podpory v návaznosti na stávající grantový program 
Cyklodoprava a cykloturistika 2016. 
Předpokládaná alokace je 2,5 mil. Kč. 
 
Bližší informace k vyhlášeným grantovým programům naleznete na internetovém odkazu www.kr-
vysocina.cz/edotace. 
 
 
6.  Příprava projektu Hrad Roštejn – zpřístupnění nových expozic 
Ladislav Seidl informoval, že Výstupem projektu bude instalace nových expozic a související 
stavební obnova budovy kulturní památky hradu Roštejn s cílem adekvátním způsobem zpřístupnit 
a prezentovat sbírky spravované Muzeem Vysočiny Jihlava, příspěvkovou organizací, zajistit větší 
ochranu vystavovaných sbírkových fondů a vyšší bezpečnost návštěvníků.  
U nově koncipovaného projektu expozic je záměrem vytvořit dvě nové samostatné expozice, a to 
klasickou hradní trasu (památkovou interiérovou instalaci) a moderní muzejní instalaci využívající 
scénická a výtvarná řešení. Součástí muzejní trasy jsou výstavní místnosti, ve kterých budou 
realizovány krátkodobé výstavy vybraných sbírkových předmětů, které nemohou být 
ve specifickém hradním prostředí vystavovány dlouhodobě. Zamýšlená stavební obnova umožní 
využít k prezentaci sbírkových předmětů také prostory kamenné věže  
V současné době byla dokončena dokumentace pro vydání stavebního povolení, probíhá 
zpracování projektové dokumentace k realizaci expozic a projektové dokumentace pro provedení 

http://www.kr-vysocina.cz/edotace
http://www.kr-vysocina.cz/edotace


Číslo jednací: KUJI  50490/2016 SH Číslo stránky 5 

stavby a ostatních dokladů potřebných k podání projektové žádosti do 21. výzvy IROP, která je 
vyhlášená do 31. 7. 2016. 
Zastupitelstvu Kraje Vysočina bude k projednání předložen dne 21. 6. 2017 Návrh na zajištění 
financování projektu Hrad Roštejn - zpřístupnění nových expozic. Projektová žádost bude Radě 
Kraje Vysočina předložena k projednání dne 26. 7. 2016. 
Členům Kkcrvv byla k nahlédnutí předložena projektová dokumentace navrhovaných expozic 
hradu Roštejn - stavební část. 
 
 
3. Vyhodnocení divadelní sezony 2015-2016 v Horáckém divadle Jihlava a návrh 

dramaturgického plánu na sezonu 2016-2017 
Ondrej Remiáš, s využitím powerpointové prezentace, přítomné seznámil s Vyhodnocení 
divadelní sezony 2015-2016 v Horáckém divadle Jihlava a návrh dramaturgického plánu na 
sezonu 2016-2017. 
Divadelní sezona 2015-2016: 

- Proběhly oslavy k 75. výročí divadla; 
- Uvedeno 6 premiér divadelních her:  

o ZVONOKOSY (Gabriel Chevallier), 
o ROMEO A JULIE (William Shakespeare), 
o SPLAŠENÉ NŮŽKY (Paul Pörtner), 
o HOTEL MEZI DVĚMA SVĚTY (Éric-Emmanuel Schmitt), 
o MÉDEIA (Eurípidés), 
o ZEMĚ JE KULATÁ (Armand Salacrou); 

- Sedm samostatných představení v rámci speciálních akcí: 
o Zahájení sezony na náměstí, 
o Den otevřených dveří v Horáckém divadle, 
o Noc divadel, 
o Divácká anketa Horác, 
o Masopust v ulicích města, 
o Akce uspořádané při příležitosti 700. výročí narození Karla IV., 
o Ukončení sezóny na náměstí; 

- Aktivity realizované ve spolupráci s Krajem Vysočina a jím zřizovanými organizacemi; 
- Představení mimo domovskou scénu HDJ: 

o Velké Meziříčí - Romeo a Julie, 
o Tábor -  Zvonokosy, 
o Brno - Improvizační liga, 
o Mezinárodní spolupráce DAB Nitra - Nejstarší řemeslo; 

- 20 abonentních skupin, 4574 předplatitelů, 56 801 diváků; 
- Personální změny, změna organizační struktury, nový umělecký šéf, personální vybudování 

obchodního oddělení, PR a komunikace nejen navenek, vyšší ambice divadla a jejich 
naplňování, plány a změny ve využití budovy divadla, optimalizace softvérového vybavení, 
větší integrace divadla do profesních struktur a spolupráce v rámci divadel v ČR, přípravy 
mezinárodního projektu. 

 
Návrh dramaturgického plánu na sezonu 2016-2017: 

- 6 premiér divadelních her: 
o SEX NOCI SVATOJÁNSKÉ (Woody Allen), 
o ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA (J. Brdečka, O. Lipský, R. Balaš, O. Brousek), 
o ROK NA VSI (Alois a Vilém Mrštíkové, Miroslav Krobot), 
o KABARET Z LÁGRU (Roy Kift), 
o VRÁTILA SE JEDNOU V NOCI (Eduardo Rovner), 
o HRA SNŮ (August Strindberg); 

- Projekty pro děti a mládež: 
o Premiéra pohádky KOCOUR V BOTÁCH, 
o Premiéra pohádky Vánoční leporelo, 
o Poprvé v divadle a nejen ve hledišti, 



Číslo jednací: KUJI  50490/2016 SH Číslo stránky 6 

o D-komplex aneb s divadlem se maturit nebojím, 
o Pohádky na schodech, 
o Rodinné pohádky v neděli každý měsíc, 

- Více představení na „Malé scéně“; 
- Zájezdové představení divadla v kraji Vysočina i mimo něj; 
- Mezinárodní divadelní spolupráce; 
- Projekt „Cestujeme (nejen) za Horáckým divadlem“; 
- Jazz Klub – pravidelní koncerty každý měsíc; 
- Rekonstrukce „divadelní kavárna“ a multifunkční zkušebna. 

 
 

7. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR) 
Ladislav Seidl podal informace ze zasedání RK a ZK (materiály předkládané odborem kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, které byly projednávány od 10. 5. 2016): podrobnější 
informace o projednávaných materiálech lze získat: http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava 

 
 

8. Diskuze, různé 
Marie Kružíková podala aktuální informace z jednání Zastupitelstva města Havlíčkův Brod 
o plánech stavby Krajské knihovny Havlíčkův Brod. 
 
 
2. Informace o Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě 
Daniel Novák přítomné seznámil s aktuálními výstavami, plánovanými výstavami a stálou expozicí. 
A dále D. Novák pozval přítomné ke komentované prohlídce Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě. 
http://www.ogv.cz/vystavy 
 
  
9. Závěr.  
Antonín Daněk poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil jednání. 

Termín dalšího zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 4/2016 je plánován 
na měsíc září 2016.  
 
 
 
 
 
Antonín Daněk 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 14. 6. 2016 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava
http://www.ogv.cz/vystavy

